
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 100 / 2014 Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile

OGGETTO: ACQUISTO  MATERIALE  PER  IL  PERSONALE  DEL  MAGAZZINO 
COMUNALE TRAMITE MERCATO ELETTRONICO (DITTA WUERTH - 
CIG.Z750D537D6).

IL   D I R I G E N T E
VISTO il rapporto tecnico trasmesso dal Servizio Magazzino, con il quale si manifesta la necessità di  
acquistate materiale per il personale del Magazzino Comunale, da utilizzare per la manutenzione dei  
fabbricati;

DATO atto  che  nel  sito  www.acquistinretepa.it  di  Consip  non  risultano  convenzioni  attive  per 
l’acquisto del suddetto materiale;

VISTA la L. 06.07.2012, n. 94 di conversione del D.L. 07.05.2012, n. 52, recante disposizioni urgenti 
per la razionalizzazione della spesa pubblica ed in particolare l’art. 7 che prevede, per gli acquisti di 
beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, il ricorso al mercato elettronico;

VERIFICATA pertanto la presenza sul mercato elettronico (MePa) di prodotti corrispondenti alle 
caratteristiche richieste,  ivi compresi i tempi di consegna;

DATO atto che le condizioni offerte dalla ditta WUERTH, via Stazione 51, 39044 Egna (BZ) – 
C.F. 00125230219, sono le più vantaggiose, e ritenuto di procedere con l’ordine presso tale ditta 
individuata  per  il  materiale  individuato  con  ORDINE IDENTIFICATIVO n.1108968, di  cui 
all’ALLEGATO facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, preso atto che la  
spesa ammonta a E…1.711,17.= oltre IVA 22%, pari al totale complessivo di E….2.087,63.=;

VERIFICATI  gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 Agosto 2010, n. 136 come 
modificata dal Decreto Legge 12 Novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni, dalla 
Legge 17 Dicembre 2010, n. 217, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

RICORDATO l’art.  125  comma  11  del  D.Lgs.  12/04/2006  n.  163  che  consente  per  servizi  e 
forniture di importo inferiore ad Euro 40.000,00 l’affidamento diretto da parte del Responsabile del 
Procedimento; 

RITENUTO di procedere disponendo, ai sensi del comma 2 lett. B) dell'art. 35 del Regolamento 
comunale per la disciplina dei contratti, di stipulare il relativo contratto a mezzo di corrispondenza,  
secondo l'uso del commercio;

DATO atto che la spesa complessiva è pari ad E…2.087,63.=  (iva compresa) e trova copertura sul  
bilancio  corrente  esercizio  2014,  al  Cap.  290006  “Acquisti  U.T.  per  fabbricati,  con  la  seguente 
riclassificazione prevista dal D.Lgsl.118/2011:

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione 
Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 

Titolo 1 Spese correnti 
Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

RICORDATA la normativa vigente, in particolare:
 l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili di 

servizi;
 l’art. 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ed il Regolamento comunale di contabilità in merito alle  

procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;



 l’art. 4 del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165, che disciplina gli adempimenti di competenza dei dirigenti;

 l’art. 39 dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 
14.07.2003, (competenze dei Dirigenti);

RITENUTO di precedere in merito preso atto, infine, che il Consiglio Comunale con deliberazione 
101 del 23.12.2013  ha approvato il Bilancio di Previsione 2014, con l’attuale rispetto dei limiti del  
patto di stabilità per l’anno in corso;
VISTI  inoltre  l’art.  151,  comma  4  –  del  D.Lgsl.vo  n.  267/2000-  e  la  Circolare  del  Ministero 
dell’Interno n.FL25/1997 del 01.10.1997;
DATO atto che le obbligazioni assunte con il presente provvedimento avranno scadenza nel corso 
dell’anno 2014.

DETERMINA
1. di procedere, fatto proprio quanto esposto in premessa,  all’acquisto sul mercato elettronico del  

materiale  riportato  nell’ALLEGATO  facente  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento,  denominato  IDENTIFICATIVO  ORDINE  N.1108968,  avvalendosi  del 
fornitore WUERTH, via Stazione 51, 39044 Egna (BZ) – C.F. 00125230219,  per l’importo di 
Euro 1.711,17.= oltre I.V.A. 22 % pari a  Euro 2.087,63.= ( CIG. Z750D537D6);

2. di imputare la spesa complessiva pari ad Euro 2.087,63.=  (iva compresa) sul bilancio corrente 
esercizio 2014,  al  Cap. 290006 “Acquisti U.T. per fabbricati,  con la seguente riclassificazione 
prevista dal D.Lgsl.118/2011:

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione 
Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 

Titolo 1 Spese correnti 
Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

3. di procedere al pagamento della spesa in causa, sempre entro il  limite massimo dell'impegno 
assunto,  su  presentazione  di  apposita  fattura,  liquidata  dalla  sottoscritta,  previa  verifica  ed 
attestazione, da parte del Capo Servizio o Capo U.O. competente, della regolarità qualitativa e  
quantitativa inerente alla commessa, di cui trattasi, nonché della corretta applicazione del prezzo 
convenuto, senza l'espletamento di ulteriori formalità;

4. di dare atto che le obbligazioni assunte con il  presente provvedimento avranno scadenza nel  
corso dell’anno 2014.

MEB

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 1230/0

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

